Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 90/2014

Manifesta apelo a empresa
SERTRAN para divulgação dos
Horários dos Itinerários das Linhas
de Ônibus neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o crescimento urbano vem demandando

um volume cada vez maior de transportes coletivos;

CONSIDERANDO que a Nova Via é uma empresa de transporte

coletivo que há pouco tempo iniciou suas atividade em nosso munícipio;

                      CONSIDERANDO que os usuários têm direito a informações
precisas dos itinerários e horários.

Proponho à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido o
Plenário, MOÇÃO DE APELO, a Empresa NOVA VIA, na seguinte forma
enunciada:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA à NOVA

VIA para que haja divulgação dos Horários dos Itinerários das Linhas de
Ônibus em Santa Bárbara d’Oeste como Jornais, Internet, como forma de
divulgação os usuários”.

Á direção da Empresa SERTRAN (Sertãozinho Transporte
Coletivo)- localizada à Rua Cel Francisco Schimidt, 71 Sertãozinho, SP, Brasil
CEP: 14.170- 490.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.014.

Felipe Sanches
Vereador